

## عنوان مقاله:

بررسی پلان مدیریت روستاهای دارای پتانسیل بالای گردشگری، رویکردی نوین در مطالعات روستایی: نمونه موردی حریم میراث جهانی بیستون

## محل انتشار:

کنفرانس بین المللی توسعه پایدار، راهکارها و چالش ها با محوریت کشاورزی، منابع طبیعی، محیط زیست و گردشگری (سال: 1393)

تعداد صفحات اصل مقاله: 23

## نویسندگان:

مهدی فتاحی دارنی - کارشناسی ارشد مردم شناسی و مدیرگروه جهانگردی مرکز علمی کاربردی میراث بیستون

فرزانه گرامی - کارشناسی ارشد هوش مصنوعی و کارشناس پایگاه میراث جهانی پاسارگاد

## خلاصه مقاله:

صنعت گردشگری روستایی جایگاهی خاص را در اقتصاد کشورها پیدا کرده و نقش موثری و فعالی در پذیرش گردشگر ایفا می کند. گردشگری روستایی بخشی مهم از صنعت بزرگ گردشگری است که در توانمند سازی مردم محلی و توسعه هرچه بیشتر روستایی نقش داشته است. این پژوهش در قالب بخشی از روستاهای مستعد در حوزه ی گردشگری استان کرمانشاه در بخش بیستون تهیه شده و به شناسایی مسیرهای ارتباطی و قابلیت های آن پرداخته شده است. در این مجال بیشتر به عوامل درونی روستاها پرداخته شده و نقاط ضعف و قوت آن در بخش توضیحات و تصاویر نشان داده شده است. استان کرمانشاه با دارا بودن جاذبه های منحصر به فرد تاریخی- طبیعی و همچنین شرایط متنوع آب و هوایی و زیستی در تمامی فصول سال با توجه به وجود جاذبه های روستایی خود این توانایی را داراست که در تمامی فصول سال پذیرای گردشگر از سطح دنیا باشد. البته قدم اول داشتن زیر ساخت های تاریخی و طبیعی است که منطقه ی تاریخی- جهانی بیستون از این قاعده مستثنی نیست و این پتانسیل ها را جهت توسعه ی پایدار در میراث فرهنگی داراست. تحقیق پیش رو با هدف بررسی و شناسایی تعدادی از روستاهای منطقه ی بیستون از توابع استان کرمانشاه انجام گرفته است. در این تحقیق سعی شده است تاروستاهای مهم به منظور توسعه گردشگری منطقه بررسی و شناسایی شوند. در این پژوهش سعی در بررسی و شناسایی زیرساخت های مهم گردشگری روستاهای محور بیستون شده است و در چارچوب شاخص هایی مانند جاذبه های طبیعی، جاذبه های تاریخی، شیوه ی زندگی (مردم شناسی) و خدمات گردشگری نشان داده شده اند. در نتیجه وجود یک برنامه ریزی منسجم و کارآمد می تواند کمکی بزرگ در جهت توسعه ی پایدار گردشگری روستایی منطقه ی بیستون باشد

## کلمات کلیدی:

صنعت گردشگری، بیستون، عوامل درونی، جاذبه های تاریخی، توسعه پایدار گردشگری

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/355680>

